
 本局勞工退休金組。

 　　2.「永久居留之外籍人士」係指外籍配偶身分以外之外國人，經依入出國及移民法相關規定許可永久居留且在臺灣地區工作者。
 註：1.「外籍配偶」係指本國人之外國、大陸及港澳地區配偶依法在臺工作者。 民國111年 7月14日

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員

 資料來源：
中華 編製

7,315,354

3,657,404

3,657,950

7,277,074

3,645,308

3,631,766

34,657

9,458

25,199

3,623

2,638

985

7,246,913

3,612,682

3,634,231

7,208,819

3,600,693

3,608,126

34,536

9,400

25,136

3,558

2,589

969

928,986

468,137

460,849

927,054

467,215

459,839

1,395

524

871

537

398

139

7,122,860

3,571,981

3,550,879

7,085,644

3,560,492

3,525,152

33,942

9,077

24,865

3,274

2,412

862

7,122,860

3,571,981

3,550,879

7,085,644

3,560,492

3,525,152

33,942

9,077

24,865

3,274

2,412

862

818,011

408,370

409,641

816,386

407,634

408,752

1,203

420

783

422

316

106

130,813

45,659

85,154

129,874

45,124

84,750

625

340

285

314

195

119

81,519

25,656

55,863

80,762

25,235

55,527

523

277

246

234

144

90

42,534

15,045

27,489

42,413

14,966

27,447

71

46

25

50

33

17

6,760

4,958

1,802

6,699

4,923

1,776

31

17

14

30

18

12

50,140

35,110

15,030

50,065

35,048

15,017

45

34

11

30

28

2

11,541

4,654

6,887

11,491

4,644

6,847

45

7

38

5

3

2

 總　　　　計 合計

 男

 女

 本國籍勞工 小計

 男

 女

 外籍配偶(註1) 小計

 男

 女

 人士(註2)
 永久居留之外籍 小計

 男

 女

中華民國111年 5月底

 勞工退休金提繳人數—按提繳身分別及適用身分別、性別分

 單位：人

 總　　　　計

 強　制　對　象  自　　　願　　　對　　　象提繳身分別

適用勞基法之勞工  受委任工作者、不適用勞基法之勞工
勞動之雇主
實際從事 自營作業者

A+D+H+I

雇主提繳者

B+E+F

個人提繳者

C+F+G+H+I (A)=B

雇主提繳者

(B) (D)=E+F+G
提繳者
僅雇主

(E)
皆提繳者

雇主及個人

(F)
提繳者
僅個人

(G)

個人提繳者

(H)

個人提繳者

(I)性別
 適用身分別、 個人提繳者

(C)


