## 勞工退休金提繳人數—按提繳身分別及適用身分別、性別分

中華民國111年 5月底

單位:人

提繳身分別		總 -			強制 對象			自 願 對 象					
					適用勞基法之勞工			受委任工作者、不適用勞基法之勞工				實際從事 勞動之雇主	自營作業者
適用身公別、			雇主提繳者	個人提繳者		雇主提繳者	個人提繳者		僅雇主 提繳者	雇主及個人 皆提繳者	僅個人 提繳者	個人提繳者	個人提繳者
適用身分別、 性別		A+D+H+I	B+E+F	C+F+G+H+I	(A)=B	(B)	(C)	(D)=E+F+G	(E)	(F)	(G)	(H)	(I)
總計	合計	7,315,354	7,246,913	928,986	7,122,860	7,122,860	818,011	130,813	81,519	42,534	6,760	50,140	11,541
	男	3,657,404	3,612,682	468,137	3,571,981	3,571,981	408,370	45,659	25,656	15,045	4,958	35,110	4,654
	女	3,657,950	3,634,231	460,849	3,550,879	3,550,879	409,641	85,154	55,863	27,489	1,802	15,030	6,887
本國籍勞工	小計	7,277,074	7,208,819	927,054	7,085,644	7,085,644	816,386	129,874	80,762	42,413	6,699	50,065	11,491
	男	3,645,308	3,600,693	467,215	3,560,492	3,560,492	407,634	45,124	25,235	14,966	4,923	35,048	4,644
	女	3,631,766	3,608,126	459,839	3,525,152	3,525,152	408,752	84,750	55,527	27,447	1,776	15,017	6,847
外籍配偶(註1)	小計	34,657	34,536	1,395	33,942	33,942	1,203	625	523	71	31	45	45
	男	9,458	9,400	524	9,077	9,077	420	340	277	46	17	34	7
	女	25,199	25,136	871	24,865	24,865	783	285	246	25	14	11	38
永久居留之外籍 人士(註2)	小計	3,623	3,558	537	3,274	3,274	422	314	234	50	30	30	5
	男	2,638	2,589	398	2,412	2,412	316	195	144	33	18	28	3
	女	985	969	139	862	862	106	119	90	17	12	2	2

填表 審核 業務主管人員 機關首長 主辦統計人員

資料來源:本局勞工退休金組。

註:1.「外籍配偶」係指本國人之外國、大陸及港澳地區配偶依法在臺工作者。 2.「永久居留之外籍人士」係指外籍配偶身分以外之外國人,經依入出國及移民法相關規定許可永久居留且在臺灣地區工作者。